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ORA  ET  LABORA 
 Działanie i aktywność pomyślane jako spełnienie. Nikt w poezji nie oddał 
tego piękniej niż Norwid. Dla niego praca i każde konstruktywne działanie czło-
wieka to krzywa, opadająca w dół z wyżyn Raju, która w mozolnym trudzie znów 
pnie się ku doskonałości.   
 Bardzo podobne spojrzenie na człowieka i jego działanie miał św. Jan Pa-
weł II. Praca jest tworzeniem piękna i poprzez to jest powrotem, do utraconego 
przez grzech pierworodny, porządku, do doskonałej harmonii.  
 Praca jest zatem zbliżaniem się do Boga. Św. Benedykt z Nursji uczynił za-
wołanie „ora et labora” (módl się i pracuj) dewizą zakonu Benedyktynów - nota 
bene najstarszego zakonu katolickiego.  
 A wiec praca jako tworzenie dobra. Jakże aktualna to myśl w dzisiejszym 
świecie ogólnego rozpadu wartości i starego porządku, w świecie nihilizmu. Praca 
jako podstawa działań twórczych i scalających w dzisiejszej dobie atomizacji więzi 
społecznych, jest ideą, która powinna przyświecać, każdemu, dla kogo wspólne 
dobro jest wartością najwyższą. A tak nie jest.  
 Z pracy uczyniono przekleństwo. Przestała być ona wartością, bo wykony-
wana uczciwie nie daje upragnionych owoców. W świecie, w którym rządza zasa-
dy selekcji negatywnej, gdzie  liczą się układy, znajomości, haki, w świecie w któ-
rym na szczyty dochodzi się drogami krętymi, praca zaczęła hańbić.  
 Ludzi zmotywowanych do poświęcania się dla wspólnego dobra, czyli tych, 
którzy de facto są SPOŁECZEŃSTWEM, jest niewiele. To ich Norwid nazywał Naro-
dem, czyli tą warstwą która ma świadomość konieczności budowania i scalania. O 
reszcie mówił jako o populacji polskojęzycznej.  Mając tę świadomość, tym bar-
dziej należy pochylić czoła przed tymi, którzy bezinteresownie oddają swój czas, 
na rzecz tworzenia wspólnot i społeczności, którzy swa pracą dają odpór chaoso-
wi. Którzy trwają.   
 Takim działaniem była piękna manifestacja jedności polskiej społeczności, 
czyli Polish Heritage Day. Na apel o włączenie się w promowanie tego, co nasze, 
odpowiedziało tak wielu, ale w skali ogólnej - tak niewielu. Dziękuję zatem tym 
wszystkim, którzy w taki czy inny sposób pracą swą przyczynili się do sukcesu 
ubiegłej soboty.  
 W kolejności alfabetycznej byli to: Państwo: Anna i Piotr Bzdyrowie, Sywia 
i Adam Bielawny, Renata i Paweł Bednarscy, Renata i Piotr Cieraszewscy, Lidka i 
Tomek Gulmantowiczowie, Kasia i Kordian Kochowicz, Ewa i Przemek Koska, Ju-
styna i Mike Lauwers, Gosia i Jurek Lesiakowie, Ewa i Ben Pickersgill, Anita i Arek 
Skwierawscy, Dorotka i Edek Sławscy, Magda i Jarek Skorkowie, Monika i Neil 
Vicock; Panie: Joasia A owicz, Sabina Blok, Joasia Calder, Jasia Epstein, Bożena 

Guzior, Tereska Hough, Wanda Kaczmarska, Irenka Kawalec, Ewa Klein, Hala Krajewska, Ela Łobocka Al-Jellabi, Anka Łysakow-
ska, Halina Malinowska, Sylwia Malka, Henia Pasternak, Zuzanna Sawicka, Natalka Siczek, Joanna Siczek, Karolina Sławska, 
Anna Smolińska, Marzena Solczak, Marzena Stefaniszyn, Anka Szczepańska oraz Panowie: Maciek Bildziuk, Krzysztof Dybikow-
ski z synem, Zygmunt Green, Piotr Frąszczak, Andrzej Jarosz, Jan Letasi, Alan Parker, Darek Śniadecki, Marcin Zajaczek, Robert 
Żołopa. 
 Dziękuję także zespołowi „Polanie” z choreografem Izabelą Kwinta Kołakowską i grająca na akordeonie Agatą Kulą, na 
czele,  wszystkim kapelom, które przyjechały zewsząd, by zagrać i każdemu, dzięki komu ten dzień był tak udany. Nie wolno też 
zapomnieć o wszystkich tych wystawcach, którzy przyjęli nasze zaproszenie! Bardzo Państwu dziękujemy! 
 W jedności nasza siła. Tworzymy wspólnotą, która jest świątynią Słowa Bożego. Będziemy nią tak długo, jak długo bę-
dzie w nas pamięć naszej tożsamości. W codziennych działaniach na rzecz budowania tej świątyni jedności, będziemy stawać 
się przestrzenia działania Ducha Świętego, tego samego, który ma moc odnowienia ziemi. Naszej ziemi. Magdalena Ions 
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Alan Parker, 
 
Coraz to z Ciebie  
jako z drzazgi smolnej 
Wokoło lecą szmaty zapalone 
Gorejąc nie wiesz  
czy stawasz się wolny 
Czy to co Twoje będzie zatracone 
Czy popiół tylko zostanie i zamęt 
Co idzie w przepaść z burzą 
Czy zostanie 
Na dnie popiołu gwiaździsty dyja-
ment 
Wiekuistego zwycięstwa zaranie 
Wiary dziś życzę Tobie, że zosta-
nie 
Bo na tej ziemi jesteś po to wła-
śnie 
By z ognia zgliszcza 
Mógł powstać dyjament 
Wiekuistego zwycięstwa zaranie 
 
Czy wiesz, 
że jesteś po to właśnie! 
 
Połóż rękę na sercu 
Otwórz oczy szeroko i skacz! 
Powiedz: Teraz lub nigdy 
Zamiast: Będzie co ma być 
I nie czekaj aż głód spełni 
Twoje cierpienie! Tak! 



NIEDZIELA, 29 MAJA 2022;  7  WIELKANOCNA;  
   9:30 – ZaÊśp.ÊtatęÊ+ÊJackaÊJankowiakaÊwÊ1.ÊrocznicęÊśmierciÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊcórkiÊJustyny 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊBrońskiejÊzÊmężemÊTomaszemÊiÊcórkąÊZofią 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE   
 11:00 – ZaÊśp.ÊmężaÊ+ÊStefanaÊSzymaniakaÊwÊrocznicęÊśmierciÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊżonyÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊRenatyÊzÊmężemÊWojciechemÊÊÊÊ 

  11:00 – ZaÊśp.Ê+ÊWandęÊPaluchÊmamęÊkoleżankiÊMariiÊiÊśp.Ê+ÊHelenęÊAwłasewiczÊwÊ30.Ê 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊdzieńÊpoÊIchÊśmierciÊ-ÊdarÊint.ÊodÊCzłonkówÊSzkołyÊŻyciaÊChrześcijańskiegoÊ-ÊLeeds 
  13.00 – ZaÊśp.ÊmamęÊ+ÊMarięÊMocniakÊzÊokazjiÊDniaÊMatkiÊwÊPolsceÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊcórki 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊAnetyÊzÊmężemÊGrzegorzemÊiÊwnukamiÊLaurąÊiÊFilipemÊ 
  13:00 – CHRZEST - Urszuli ORŁOWSKIEJ  
ÊÊÊÊÊÊÊ 19:00 – ZaÊśp.Ê+ÊJanaÊHernikaÊ-Ê14/30Ê-ÊMszaÊŚw.ÊGregoriańskaÊodÊżonyÊJadwigiÊzÊdziećmiÊ 
 
PONIEDZIAŁEK, 30 MAJA 2022: Wspomnienie św. Jana Sarkandra, męcz;  
   10:00 – ZaÊśp.Ê+ÊJanaÊHernikaÊ-Ê15/30Ê-ÊMszaÊŚw.ÊGregoriańskaÊodÊżonyÊJadwigiÊzÊdziećmi 
  Ê10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE   
 19:00Ê–ÊDoÊDuchaÊŚwiętegoÊzÊprośbąÊoÊpotrzebneÊłaskiÊwÊdobrymÊprzygotowaniuÊdoÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ1.ÊKomuniiÊŚwiętejÊdlaÊwnuczekÊAnnyÊiÊLuizyÊLipińskichÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊbabciÊAlicjiÊ 
 
WTOREK, 31 MAJA 2022: ŚWIĘTO NAWIEDZENIA NMP; 
  10:00 – ZaÊśp.Ê+ÊJanaÊHernikaÊ-Ê16/30Ê-ÊMszaÊŚw.ÊGregoriańskaÊodÊżonyÊJadwigiÊzÊdziećmi 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE   
 19:00 – ZaÊśp.ÊmamęÊ+ÊLucynęÊRaburskąÊwÊ4.ÊrocznicęÊśmierciÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊcórkiÊAnny 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊzÊmężemÊKrystianemÊiÊwnukamiÊ 
 
ŚRODA, 1 CZERWCA 2022: Wspomnienie św. Justyna, męcz. - DZIEŃ DZIECKA; 
 11:00 – ZaÊśp.Ê+ÊJanaÊHernikaÊ-Ê17/30Ê-ÊMszaÊŚw.ÊGregoriańskaÊodÊżonyÊJadwigiÊzÊdziećmiÊ 
  19:00 – ZaÊśp.ÊmamęÊ+ÊAjitÊPurewalÊorazÊ+ÊojcaÊiÊ+ÊwujkaÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊcórkiÊKuljit 
 
CZWARTEK, 2 CZERWCA 2022: Wspomnienie św. męcz. Marcelina i Piotra; 1. MIESIĄCA; 
  10:00 – ZaÊśp.Ê+ÊBarbaręÊLiebigÊwÊrocznicęÊśmierciÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊrodziny 
  19:00 – ZaÊśp.Ê+ÊJanaÊHernikaÊ-Ê18/30Ê-ÊMszaÊŚw.ÊGregoriańskaÊodÊżonyÊJadwigiÊzÊdziećmi 
  19:30 – NABOŻEŃSTWO 1. CZWARTKOWE MODLITWY O POWOŁANIA 
 
PIĄTEK, 3 CZERWCA 2022: Wspomnienie św. męcz. Karola Lwangi i Tow. - 1. MIESIĄCA NSPJ 
  10:00 – ZaÊśp.Ê+ÊJanaÊHernikaÊ-Ê19/30Ê-ÊMszaÊŚw.ÊGregoriańskaÊodÊżonyÊJadwigiÊzÊdziećmi               
  10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 
 18:00 – GODZINA ŚWIĘTA - NABOŻEŃSTWO DO NSPJ - ok. do Sakramentu Pokuty 
 19:00 – ZaÊśp.Ê+ÊGenowefęÊLewandowską,ÊzmarłychÊzÊrodzinyÊ++ÊPatuszczyk,Ê++ÊKarkocha 
 ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ++ÊOsęka,Ê++ÊSzwarockich,Ê++ÊNowakówÊiÊ+ÊHenrykaÊKaczmarkaÊ-ÊdarÊintencjiÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊodÊJadwigiÊKarkochaÊzÊrodziną 
 
SOBOTA, 4 CZERWCA 2022; Dzień powszedni - 1 miesiąca ku czci Niepokalanego Serca NMP; 
      8:30 – - - - - - - - - - - - - - -    nie ma Mszy Świętej porannej   - - - - - - - - - - - - - - - 
  13:00 – CHRZEST - Leo Jarko DZURBAN  
  16:30 – ZaÊśp.Ê+ÊJanaÊHernikaÊ-Ê20/30Ê-ÊMszaÊŚw.ÊGregoriańskaÊodÊżonyÊJadwigiÊzÊdziećmi 
  17:15 – NABOŻEŃSTWO Z PROCESJĄ DO NIEPOKALANEGO SERCA NMP  
               UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO  
     18:30 –ÊDoÊBożejÊOpatrznościÊzÊprośbąÊoÊudanąÊoperacjęÊiÊpowrótÊdoÊzdrowiaÊdlaÊmamyÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊiÊbabciÊIzyÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊcórkiÊKarolinyÊiÊwnukaÊFrankaÊ 
NIEDZIELA, 5 CZERWCA 2022; UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO;  

   9:30 – DoÊDuchaÊŚwiętegoÊzÊprośbąÊoÊBłogosławieństwoÊBoże,ÊpotrzebneÊłaskiÊiÊzdrowie 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊdlaÊcórkiÊMarzenyÊiÊJejÊsynówÊAdrianaÊzÊrodziną,ÊBartkaÊorazÊPatrycjiÊ-ÊdarÊintencji 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊodÊmamyÊiÊbabciÊDanusiÊ 

  11:00 – ZaÊśp.Ê++ÊDowódcówÊArmiiÊPolskiejÊnaÊZachodzieÊorazÊśp.Ê++ÊDowódcówÊArmii 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊKrajowejÊiÊ++ÊPoległychÊorazÊ++ÊZmarłychÊŻołnierzyÊobuÊArmiiÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊZwiązkuÊWeteranówÊPSZÊnaÊZachodzieÊ-ÊdawnegoÊKołaÊSPKÊwÊLeeds 
 13.00 – DoÊBożejÊOpatrznościÊzÊprośbąÊoÊBłogosławieństwoÊBoże,ÊpotrzebneÊłaskiÊiÊopiekę 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊMBÊCzęstochowskiejÊdlaÊCzłonkówÊKołaÊŻywegoÊRóżańcaÊiÊIchÊrodzinÊorazÊzaÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ++ÊzmarłychÊczłonkówÊKŻRÊwÊLeedsÊ-ÊintencjaÊwłasnaÊCzłonkówÊKŻRÊ 
 ÊÊÊÊÊÊÊ 19:00 – ZaÊśp.Ê+ÊJanaÊHernikaÊ-Ê21/30Ê-ÊMszaÊŚw.ÊGregoriańskaÊodÊżonyÊJadwigiÊzÊdziećmiÊ 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



MOŻNA SKŁADAĆ INTENCJE MSZALNE  
PO MSZAYCH ŚWIĘTYCH W TYGODNIU I NIEDZIELĘ   
w kaplicy św. Stanisława Kostki obok zakrystii.  
PAMIĘTAJMY O ROCZNICACH I JUBILEUSZACH 

*  KAŻDA NIEDZIELA JEST PAMIĄTKĄ WIELKANOCY - Dziś 7. niedziela Wielkanocy. 
Przypada ona w czasie Nowenny Kościoła, który trwa z Apostołami i Matką Bożą na modlitwie przed 
Uroczystością Zesłania Ducha Świętego.  
*  KOLEKTA NA FUNDACJĘ ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II zostanie zebrana dzisiejszej 
niedzieli na 2. tacę. Polecamy ją ofiarności wiernych 
*  NOWENNA PRZED UROCZYSTOŚCIĄ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO będzie odma-
wiana codziennie po Mszy Świętej Porannej.  
*   UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO - W najbliższą niedzielę, 5 czerwca 
przypada uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Świętowanie rozpoczniemy Mszą wigilii Zesłania Du-
cha Świętego w sobotę o godz.18:30. Uroczystość ta - kończy okres Wielkanocy.  
 Kulminacyjnym momentem naszego świętowania Pięćdziesiątnicy będzie przyjęcie Sakramentu 

Bierzmowania przez 4 osoby które 
nie mogły go przyjąć w Wielkanoc.  
 Za zgodą i pełnomocnic-
twem Bpa Leeds Marcusa do-
kona się to na Sumie o godz. 
11:00 - przez posługę Ks. Pro-
boszcz jako nadzwyczajnego 
Szafarz  tego Sakramentu. 
 Młodzież, rodzice, Ks. 
Prob. Jan i cała Parafia dziękuje 
serdecznie Ks. Biskupowi Mar-
cusowi za udzielenie odpowied-
nich Fakultetów i zgodę na 
udzielenie tego Sakramentu w 
tak Uroczystym Dniu Liturgii Ko-
ścioła. Bóg Zapłać  
Po ostatnim spotkaniu Plenarnym 
Konferencji Episkopatu Anglii i 
Walii, otrzymaliśmy pismo do in-
formacji że od Niedzieli Zesłania 
Ducha Świętego, nie obowiązuje 

już dyspensa od uczestnictwa fizycznego we Mszy Świętej.  Proszę poinformować o tym fakcie 
swoich Parafian i wywiesić informację na tablicy ogłoszeń i najlepiej dołączyć do Biuletynów 
Parafialnych. Pozdrawiam – Ks. Krzysztof - Kanclerz PMK w Anglii i Walii. 
*  ŚWIĘTO NAWIEDZENIA NMP - We wtorek, 31 maja, przypada liturgiczne święto Nawie-
dzenia Najświętszej Maryi Panny. Będziemy wpatrywali się w Maryję, która spieszy do swojej krewnej 
Elżbiety, będziemy prosili o wrażliwość na potrzeby innych dla wszystkich uczniów Chrystusa. 
*  MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ DZIECKA W środę, 1 czerwca, przypada Międzynarodowy 
Dzień Dziecka. Będziemy modlić się za wszystkie dzieci, aby wzrastały w łasce Bożej, mądrości i były 
otaczane miłością i troską przez swoich rodziców. 
*   CZERWIEC MIESIĄCEM NSPJ - Rozpoczynamy miesiąc czerwiec, który poświęcony jest 
Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Nabożeństwo czerwcowe ze śpiewem Litanii do Serca Pana Je-
zusa w każdy piątek miesiąca. Serdecznie zapraszamy z inicjatywy Arcybractwa Nocnej Adoracji Ro-
dzin - do poświęcenia uroczystego w KAŻDY PIĄTEK CZERWCA naszych rodzin NSPJ po Mszy Św.  
*  I CZWARTEK - I PIĄTEK I I SOBOTA MIESIĄCA - przypada w tym tygodniu. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



*  POLSKIE DAY CENTRE  - każdej środy zaprasza Seniorów na obiad i wspólne spotkanie. 
*  DZIAŁALNOŚĆ PUBU 303 POD ŚMIGŁEM - na terenie Ośrodka została wznowiona. Zapraszamy 
w każdą niedzielę - Duży wybór napojów alkoholowych i bezalkoholowych.  
*  SKLEP PARAFIALNY jest OTWARTY i zaprasza na zakupy  w ŚRODĘ od 11.00– 14.00, w SOBOTĘ 
11.00– 15.00   i w NIEDZIELĘ od 10.30 do 14.30. Kupując w naszym sklepie, pomagasz Parafii. 
*  RESTAURACJA „CRACOVIA” - DZIAŁA I SERDECZNIE ZAPRASZA w piątki - soboty i niedziele. Ko-
rzystając z restauracji, która wpłaca do kasy parafialnej czynsz za wynajem pomieszczeń - wspieramy także 
naszą parafię.  

OFIARODAWCOM - którzy złożyli na tacę w Kościele i Sklepie na potrzeby parafii  dar w niedzielę: 
15/05/2022 + Kopertki - £ 70.46 + Ofiary Gi  Aid - £ 568.70 +  na tacę - £ 432.56 + biuletyn - £ 00.00 

PORTAL OFIARNICZY - kartą bankową:  Gi  Aid  - £ 24.00 + Taca - £ 10.00 + Ukraina - £ 00.00  
przelewy na parafialne konto bankowe: + Ofiary Gi  Aid - £ 10.00 +  na tacę - £ 00.00 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

Akt poświęcenia się rodziny  
Najświętszemu Sercu Pana Jezusa 

  Najświętsze Serce Jezusa, objawiłeś życzenie 
swoje św. Marii Małgorzacie, że chcesz panować w 
chrześcijańskich rodzinach.  
 Przychodzimy więc dzisiaj, by uznać całkowite 
panowanie Twoje nad naszą rodziną Panie Jezu 
Chryste, nasz Zbawicielu! Przyszedłeś na świat, aby 
zapalić na ziemi ogień Boskiej miłości i pragnienia, 
aby zapłonął on we wszystkich sercach. 
  Chcesz dokonać tego również przez rodziny, 
które będą się kierować prawem Ewangelii. Do tych 

rodzin należeć chcemy. Dlatego dziś, Twemu Sercu, które nas tak bardzo ukochało, poświę-
camy na zawsze naszą rodzinę.  
 Twojemu panowaniu poddajemy nasze umysły w prostej i żywej wierze. Poddajemy 
Tobie naszą wolę i serca, przyjmując Twoje przykazania. Chcemy zawsze żyć Twoim życiem, 
jak latorośle w winnym krzewie, strzec łaski uświęcającej, jednoczyć się z Tobą w codzien-
nej modlitwie, w Ofierze i Komunii świętej.  
W łączności z Kościołem i jego pasterzami będziemy walczyć z grzechem, bronić świętości 
małżeństwa i poczętego życia, dbać o chrześcijańskie Wychowanie młodzieży katolickiej.  
Będziemy strzec rodziny przed pijaństwem, nieczystością i nienawiścią. Bądź Panie Jezu, 
Królem i zjednoczeniem naszych serc. Błogosław nam w pracy i odpoczynku, w pomyślno-
ści i w chwilach niedoli.  
 Spraw, aby kiedyś cała nasza rodzina, na zawsze zjednoczona z Tobą, wielbiła w niebie 
Twoje miłosierdzie.  
 Niepokalane Serce Maryi i chwalebny Patriarcha, Józef św., niech Ci przedłożą to po-
święcenie, a nam je przypominają przez wszystkie dni życia naszego. Niech żyje Serce Jezu-
sa, naszego Króla i Ojca. Amen. 
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